
事 務 連 絡 

平成 29 年 5 月 16 日 

各正会員 
事務局責任者 様 
 

                公益社団法人全国産業廃棄物連合会 

                                専務理事     森谷 賢 

 
モントリオール議定書採択 30 周年及び HFC 改正採択記念シンポジウム 

「地球のために、フロン対策」の開催について 
（周知依頼） 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。 

さて、地球温暖化対策を中心とする地球環境問題については、産業廃棄物の適正処理

の推進とともに、より一層取り組むことが必要であります。 

このような状況の中、標題に関するシンポジウムのお知らせが、環境省ホームページ

で公表されており、また周知依頼がございました。 

フロン対策については、オゾン層破壊への対策とともに地球温暖化対策としても重要

であります。 

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知頂く等、ご配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。 

詳細につきましては、環境省ＨＰまたは添付資料等をご確認頂ければと存じます。 

 

記 

 
【概 要】オゾン層破壊をもたらすフロンなどを規制するためのモントリオール議定

書採択 30 周年と HFC （ハイドロフルオロカーボン）を同議定書の対象物

質に加える改正を記念した本シンポジウムにて、有識者による講演やパネ

ルディスカッションなどを通じて、フロン対策の重要性について理解を深

める。 

【U R L】（環境省ＨＰ） 

http://www.env.go.jp/press/104016.html 

（参加申込専用ウェブサイト） 

http://www.mri.co.jp/news/seminar/ippan/023085.html 

【開催日】平成 29 年 6 月 17 日（土） 10：00～15：00 

【連絡先】株式会社三菱総合研究所【シンポジウム事務局】 

担当：鈴木、宮崎 

TEL:03-6705-6194（土日祝を除く 9：30～12：00 および 13：00～17：00） 

E-mail:montreal30-ml@mri.co.jp 

 

（連合会担当：横山） 


